Постановление Администрации г. Владивостока от 04.08.2016 № 2309

▼

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2016           г.Владивосток              № 2309

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока от 15.09.2011 №
2485 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений,

подотчетных управлению по работе с муниципальными учреждениями образования
администрации города Владивостока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Владивостока,
распоряжением администрации города Владивостока от 28.07.2016 № 1713-рл «О возложении
обязанностей на Лобода К.А.», в целях уточнения порядка расчета платы за услуги (работы)
администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владивостока от

15.09.2011 № 2485 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений,
подотчетных управлению по работе с муниципальными учреждениями образования администрации
города Владивостока» следующие изменения:

1.1 пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Учреждение формирует перечень платных услуг (работ), а также определяет

размер платы за оказание платных услуг (работ). Подготовленный пакет документов с
обоснованием расчета размера платы за оказание платных услуг (работ) и перечень платных
услуг (работ) направляется на рассмотрение в управление для согласования в части
соответствия расчета размера платы за оказание платных услуг (работ) с настоящим
Порядком. Учреждение утверждает перечень платных услуг (работ), а также размер платы за
оказание платных услуг (работ) локальными правовыми актами Учреждения.»;

1.2 абзац 4 пункта 2.3 раздела 2 исключить;
1.3 пункт 2.4 раздела 2 исключить;
1.4 пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Метод прямого счета применяется в случаях, когда оказание платной услуги

требует использования отдельных специалистов Учреждения и специфических материальных
ресурсов, включая материальные запасы и оборудование. В основе расчета затрат на оказание
платной услуги лежит прямой учет всех элементов затрат.

Зусл = Зоп + Змз + Зн, где
Зусл - затраты на оказание платной услуги (работы);
Зоп - затраты на оплату труда основного персонала, непосредственно принимающего

участие в оказании платной услуги (работы);
Змз - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе

оказания платной услуги (работы);
Зн - затраты на общехозяйственные нужды, относимые на стоимость платной услуги

(работы).»;
1.5 таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Расчет затрат на оплату труда персонала
_____________________________________________

(наименование платной услуги (работы))

Должность Месячный фонд
оплаты труда, с

учетом всех доплат
и надбавок в
соответствии с
действующим

законодательством,
включая начисления

на выплаты по

Среднемесячный
фонд рабочего
времени (час.)

Среднемесячная
норма времени
на оказание

платной услуги
(работы),
(час.)

Затраты
на оплату
труда

персонала
в месяц,
(руб.)

(5) = (2)
/ (3) x
(4)

javascript:scrollToBottom()
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/2343991
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/2328749
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/2328749

оплате труда*
(руб.)

1 2 3 4 5

1.

2.

... X X X

Итого

* при расчете используется средняя заработная плата педагогических работников в

соответствии с постановлением администрации города Владивостока от 02.03.2015 № 3893 «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности образования во Владивостокском городском округе»
на 2015-2018 годы».»;

1.6 пункт 4.4 раздела 4 исключить;
1.7 пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. Объем затрат на общехозяйственные нужды рассчитывается по формуле:
Зн = Зоп x Кн, где
Зоп – затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного

персонала, непосредственно участвующего в оказании платной услуги (работы);
Кн – коэффициент затрат на общехозяйственные нужды. Данный коэффициент

определяется Учреждением самостоятельно, исходя из планируемых затрат на
административно-управленческий персонал
(не более 20% от затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного
персонала, непосредственно участвующего в оказании платной услуги (работы)), затрат на
обслуживающий персонал и затрат хозяйственного назначения, и не должен превышать 0,7.

Расчет затрат на общехозяйственные нужды приводится по форме в соответствии с
таблицей № 5.

Таблица № 5

Расчет затрат на общехозяйственные нужды
_________________________________

(наименование платной услуги (работы))

Наименование затрат Расчетные
показатели

1. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате
труда основного персонала, непосредственно участвующего в
оказании платной услуги (работы)

2. Коэффициент затрат на общехозяйственные нужды

3. Итого затраты на общехозяйственные нужды (3) = (1) x (2)

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Ткаченко И.В.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети Интернет
www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Химич Е.А.

И.о. главы города          К.А.Лобода

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/2322429